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Nr 317.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
understöd åt avlidne maskinisten vid garnisonens i Boden 
vattenledningsverk B. E. T. Svenssons minderåriga barn; 
given Stockholms slott den 27 april 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
iantforsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Majrt härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att vart och ett av avlidne maskinisten vid garnisonens i Boden 
vattenledningsverk B. E. T. Svenssons minderåriga barn Arnold Teodor 
Orreta Matilda, Tord Adolf och Stig Bror må från allmänna indragnings- 
staten åtnjuta, årligt understöd av 100 kronor, att utgå från början av 
innevarande år till och med den månad, under vilken 18 års ålder 
uppnås.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
o

J. Åkerman.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 1 samt. 272 käft. (Nr 317—318.)
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Utdrag av protokollet över lantförsv ar särenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 21 april 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Swaktz, 
Statsråden von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
Åkerman,
Carleson,
Dahlberg.

Departementschefen, statsrådet Åkerman, anförde härefter:

»I skrivelse den 20 december 1916 hava generallöjtnanten L. H. 
Tingsten och översten E. C. Erikson, den förre i egenskap av förut
varande kommendant och den senare i egenskap av förutvarande forti- 
fikationsbefälhavare i Boden, samt nuvarande kommendanten och nuva
rande fortifikationsbefälhavaren därstädes gjort framställning om bere
dande av pension eller därmed jämförligt understöd från statsverkets 
sida åt avlidne maskinisten vid garnisonens i Boden vattenledningsverk 
B. E. T. Svenssons efterlämnade maka, Ida Maria Svensson, född 
Flodin.

Till stöd för framställningen har anförts, att Svensson, som den 1 
september 1910 anställts såsom maskinist vid garnisonens i Boden 
vattenledningsverk och innehaft denna befattning till sin den 11 januari 
1915 timade död, under sin anställning ådagalagt en synnerlig plikt
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trohet och en alldeles särskild omsorg i fråga om vattenledningsverkets 
drift och vård, varigenom han i hög grad bidragit till, att drift- och 
underhållskostnaderna för nämnda verk vore i förhållande till dess stor
lek mycket låga; att han vid sin död i små omständigheter efterlämnat 
änka, född den 17 mars 1886, och fyra barn; att änkan, som efter 
makens död flyttat till Göteborg, där, sökande att hjälpa sig själv, levde 
i brydsamma ekonomiska omständigheter och icke kunde ägna barnen 
den vård. och omsorg, varav de för sin uppfostran vore i behov; samt 
att hon icke varit vid makens bortgång berättigad till någon pension.

Arméförvaltningens fortifikationsdepartement har i den 8 mars 1917 
avgivet .yttrande förklarat sig med hänsyn till Svenssons korta tjänst
göringstid icke efter hittills följda grunder kunna tillstyrka pension åt 
hans änka. Dock ansåge departementet, att de stora tjänster Svensson 
under sin korta verksamhet gjort kronan billigtvis borde berättiga hans 
efterlevrmde, som genom Svenssons fortsatta anställning haft en god 
försörjning men genom hans död sett sina förhoppningar svikna och 
försatts i synnerligen brydsamma förhållanden, till något understöd 
från den arbetsgivare, staten, som Svensson haft för avsikt att allt 
framgent troget tjäna. Sådant understöd syntes departementet i före
varande fall lämpligen böra utgå i form av uppfostringshjälp för 
barnen, till dess de genom eget arbete kunde försörja sig eller bidraga 
till sitt underhåll. Barnens uppfostran syntes nämligen vara orsaken 
till de brydsamma förhållandena för änkan, vilken, ung som hon vore, 
eljest . skulle utan svårighet kunna reda sig. Vidkommande beloppet 
och tiden för sådant understöd ansåge departementet, att detsamma 
borde bestämmas till 150 kronor årligen från och med innevarande år 
för varje barn till dess det fyllt 18 år. Dylikt understöd hade förut 
av riksdagen beviljats. Barnen vore fyra, nämligen Arnold Teodor, 
född den 13 november 1908, Greta Matilda, född den 23 oktober 1909, 
Tord. Adolf, född den 28 oktober 1911 och Stig Bror, född den 4 ja- 
nuari . 1915. Departementet hemställde alltså, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå .riksdagen medgiva, att till änkan Svensson finge från allmänna 
indragningsstaten utbetalas upplostringsbidrag för makarnas fyra barn 
med 150 kronor årligen för varje barn till och med det år, under 
vilket det fyllde 18 år.

Statskontoret har anfört, att ehuru Svenssons arbete i statens tjänst 
icke sträckt sig utöver en tidrymd av 4 '/a år, de utmärkta vitsord be
träffande nämnda verksamhet, som av vederbörande lämnats, samt hans 
änkas synnerligen brydsamma ekonomiska förhållanden dock billigtvis 
syntes motivera arméförvaltningens fortifikationsdepartements föreva
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Departements
chefen.

rande framställning om understöd åt den avlidnes barn, helst Svensson 
icke genom sin anställning såsom maskinist vid garnisonens i Boden 
vattenledningsverk kunnat förvärva delaktighet i någon av staten under
stödd änke- och pupillkassa. Då emellertid de föreslagna uppfostrings- 
bidragen syntes väl högt tilltagna, hemställde statskontoret, att vart 
och ett av Svenssons omyndiga barn måtte tillerkännas ett årligt under
stöd av 100 kronor att utgå från och med innevarande års början till 
och med den månad, då 18 års ålder uppnåddes.

Av skäl, som arméförvaltningens fortifikationsdepartement anfört, 
torde någon pension av statsmedel icke kunna beredas maskinisten 
Svenssons änka. Med hänsyn till förekomna bevekande omständig
heter finner jag mig däremot böra biträda det framställda förslaget, 
att Svenssons minderåriga barn måtte komma i åtnjutande av uppfost- 
ringsbidrag av statsmedel, och synas mig de av statskontoret i sådant 
hänseende föreslagna understödsbeloppen väl avvägda.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva,

att vart och ett av avlidne maskinisten vid garnisonens i Boden 
vattenledningsverk B. E. T. Svenssons minderåriga barn Arnold Teodor, 
Greta Matilda, Tord Adolf och Stig Bror må från allmänna indragnings- 
staten åtnjuta årligt understöd av 100 kronor, att utgå från början 
av innevarande år till och med den manad, under vilken 18 ars ålder 
uppnås.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Erik von Horn.


